(dg: Everardus van Bruggen et) Johannes van Vloeten et (dg: Elisabeth dicta Beth) Betradis eius soror liberi quondam Johannis de Vloeten cum tutore Everardus de Bruggen Henricus van den Eijnde maritus legitimus et tutor Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Amersfoort super omnibus et singulis bonis mobilibus et immobilibus hereditariis ac paratis (dg: e) ipsis seu alteri eorum #+ {hier BP 1183 f 078r 07 invoegen}# de morte quondam Heilwigis filie quondam Godefridi Dachverlies successione advolutis atque super toto jure (dg: in premissis) eis aut alteri eorum in premissis quovis modo competente quacumque occasione ad opus Johannis Dachverlies filii quondam Johannis Dachverlies hereditarie renuntiaverunt promittentes #cum tutore# super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Henricus (dg: de Eijndoven) van den Eijnde sub obligatione premissa quod ipse Godefridum (dg: fi) Herberts soen (dg: maritum) et Feinsam eius uxorem super premissis ad opus dicti Johannis Dachverlies faciet renuntiare modo predicto et tales habere quod numquam presument se jus in premissis habere et dictus Everardus conformiter promisit

BP 1183 f 078r 07 wo 31-01-1403.

{invoegen in BP 1183 f 078r 06}.

+ Godefrido Herberts soen et Feimse eius uxori Waltero et Heilwigi liberis quondam Johannis de Bruggen Ghisberto filio quondam Johannis de Moudic et Johanni van der Laerscot Johanni Elije Elizabeth et Katherine liberis quondam Johannis de Moudic filii quondam Johannis

1183 f.078v.

quinta [post] purificationis: donderdag 08-02-1403.

in profesto purificationis: donderdag 01-02-1403.

BP 1183 f 078v 01 wo 31-01-1403.

quod ipse (dg: Ghisbertum filium quondam Johannis Mouwijn Moudic et Johannem van der Laerscot) Walterum eius fratrem et Heilwigem eorum sororem (dg: ?se) atque Ghisbertum filium quondam Johannis de Moudic et Johannem van der Laerscot super premissis ad opus dicti Johannis Dachverlies faciet modo predicto renuntiare et tales habere quod numquam presument se jus in premissis habere et dictus Johannes de Vloeten conformiter (dg: promittet) #promisit quod ipse# 'pro Johannem et Elijam

et 'pro Katherinam et Elizabeth liberis' quondam Johannis de Moudic filii quondam Johannis de Moudic super premissis modo predicto facient' renuntiare et tales habere quod numquam presument se jus in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1183 f 078v 02 do 08-02-1403.

Johannes van der Laerscot, Ghisbertus zvw Johannes van Moudwijn en Walterus van der Bruggen deden afstand.

Notum sit universis quod ita actum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis {tot hier was de tekst later ertussen geschreven; hierna in margine sinistra een X met in het rechter kwadrant een streepje en in de drie andere kwadranten een punt} Johannes van der Laerscot Ghisbertus filius quondam Johannis de Moudwijn et Walterus van der Bruggen super dictis bonis et jure ad opus Johannis Dachverlies hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Egidius et Wil datum quinta [post] purificationis.

BP 1183 f 078v 03 do 01-02-1403.

Matheus zvw Arnoldus van den Blecke van Blaerthem gaf uit aan Walterus Ywijns soen van Gestel een stuk land, 4 lopen rogge groot, gnd die Afterste Heesdonc, in Blaerthem Sint-Lambertus, tussen Woulterus van Rundonc enerzijds en voornoemde Walterus Ywijns soen van Gestel anderzijds, met een eind strekkend aan Arnoldus van den Venne en met het andere eind aan Henricus Strijbosch; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis op het onderpand te leveren voor het eerst over 2 jaar (ma 02-02-1405), belast met recht van weg tbv Arnoldus van den Venne.

Matheus filius quondam Arnoldi van den Blecke de Blaerthem (dg: quatuor lopinatas terre sitas in parochia de Blaerthem dicta) #peciam terre quatuor lopinos siliginis in semine capientem (dg: sit) dictam communiter# die Afterste Heesdonc sitam in parochia de Blaerthem #sancti Lamberti# inter hereditatem Woulteri de Rundonc ex uno et inter hereditatem (dg: dicti) Walteri Ywijns soen de Gestel ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Arnoldi van den Venne et cum reliquo 'ad hereditatem Henrici 'Strijboch ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Waltero Ywijns soen de Gestel ab eodem possidendam et habendam pro hereditaria (dg: censu) paccione unius modii siliginis mesure de Oerle danda et solvenda dicto Matheo ab alio purificationis et pro primo (dg: j) termino a purificationis proxime futuro ultra duos annos et supra dictam peciam terre tradenda ex pecia terre predicta promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: quo facto alter repromisit) excepto (dg: quadam via) jure viandi per dictam (dg: juger terre) peciam terre (dg: Arnoldo) ad Arnoldum van den Venne 'ut dicebat. Testes Scilder et Broder datum in profesto purificationis.

BP 1183 f 078v 04 do 01-02-1403.

Willelmus van Laervenne verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Willelmus de Laervenne prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 078v 05 do 01-02-1403.

Lambertus zvw Zebertus van Groet Lijt verkocht aan Ghiselbertus Pels zv Johannes Ghiben soen van Geffen 1 morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd Hillen Hoeve, tussen erfgoed gnd Heijnen Hoeve enerzijds en voornoemde koper en Gerardus Mudekens anderzijds, met een eind strekkend tot aan de waterlaat gnd die Groete Weteringe en met het andere eind aan voornoemde

Gerardus Mudekens, belast met zegedijken, sloten en sluizen.

Lambertus filius quondam Zeberti de Groet Lijt hereditarie vendidit Ghiselberto Pels filio (dg: quondam) Johannis Ghiben soen de Geffen unum juger terre situm in parochia de Lijttoijen (dg: inter) in loco dicto Hillen Hoeve inter quondam hereditatem dictam Heijnen Hoeve ex uno et hereditatem dicti emptoris et Gerardi Mudekens ex alio tendens cum uno fine usque ad aqueductum dictum communiter die Groete Weteringe et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Gerardi Mudekens ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere 'ex aggeribus dictis zegediken fossatis et slusis ad dictum 'de jure spectantibus ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1183 f 078v 06 do 01-02-1403.

Henricus Lijsscop nzvw Johannes Lijsscop verkocht aan Wolterus van Loet zvw Folpkinus Wouters soen (1) een huis, erf en tuin, in Lithoijen, tussen Hemericus Lambrechts soen enerzijds en Johannes Hellinc anderzijds, (2) 1¼ hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd op Loeter Weijden, tussen Henricus Scoenmakers enerzijds en Godefridus Delft anderzijds, (3) ½ morgen in Lithoijen, ter plaatse gnd Elijaes Hoeve, bij de plaats gnd Lachaerts Hoeve, deze ½ morgen belast met 7½ schelling oude pecunia, de goederen belast met zegedijken en waterlaten, binnenslands gelegen.

Henricus Lijsscop filius naturalis quondam Johannis Lijsscop hereditarie vendidit Woltero de Loet filio quondam (dg: W) Folpkini Wouters soen domum aream et ortum sitos in parochia de Lijttoijen inter hereditatem Hemerici Lambrechts soen ex uno et hereditatem Johannis Hellinc ex alio atque unum hont #et quartam partem unius hont# terre sitas in dicta parochia ad locum dictum op Loeter Weijden inter hereditatem Henrici (dg: Truden) Scoenmakers ex uno et hereditatem Godefridi Delft ex alio atque dimidium juger situm in dicta parochia ad locum dictum Elijaes Hoeve prope locum dictum Lachaerts Hoeve contigue 'ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: octo) #VIIJ# solidis antique pecunie ex dicto dimidio jugere terre de jure solvendis et zegedijcken et aqueductibus ad premissa spectantibus et infra terram situatis ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1183 f 078v 07 do 01-02-1403.

Katherina wv Johannes van Heirzel en Henricus, zv voornoemde Katherina en wijlen Johannes, gaven uit aan Arnoldus zvw Henricus van Goirle een huis, tuin en huisje gnd buer van wijlen Henricus Scillinc, die later behoorden aan zijn dochter Bela, in Helmond, aan de Markt aldaar, tussen erfgoed van wijlen Willelmus Barbier, nu behorend aan Petrus zvw Arnoldus Becker, enerzijds en de gemene weg gnd Huijskens Straet anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van Elizabeth Snoecs; de uitgifte geschiedde voor de cijns aan de heer van Helmond en thans voor een n-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in voornoemd huis geheel aan voornoemde Henricus te leveren, voor het eerst over een jaar (za 02-02-1404). Voornoemde Henricus beloofde lasten en aanspraken af te handelen. Zou iemand voornoemde goederen aanspreken wegens lasten die thans erop rusten, dan zal voornoemde Henricus voor het gerecht verschijnen, in plaats van voornoemde Arnoldus pleiten en voornoemde Arnoldus schadeloos houden.

(dg: Henricus de Heirzel) Katherina relictā quondam Johannis de Heirzel cum tutore et Henricus filius dictorum Katherine et quondam Johannis domum et ortum ac casam dictam buer quondam Henrici Scillinc et 'postea ad Belam eius filiam spectabant sitas' in Helmont ad forum ibidem inter hereditatem quondam Willelmi Barbier nunc ad Petrum filium (dg: quo) #quondam# Arnoldi Becker spectantem ex uno et inter communem plateam dictam Huijskens Straet ex alio tendentes a communi platea retrorsum ad

hereditatem Elizabeth Snoecs ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Arnoldo filio quondam Henrici de Goirle ab eodem hereditarie possidendos et habendos pro censu domini de Helmont exinde solvendo dando etc et pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mensure de Helmont danda dicto Henrico integraliter ab alio hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in domo suprascripta tradenda ex premissis promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Henricus super habita et habenda warandiam et omnes #alias# obligationem et impetitionem deponere contra et adversus omnes juri comparare valentes sive in iudicio spirituali sive in iudicio seculari (dg: quo et alter repromisit) promisit insuper dictus Henricus sub obligatione premissa (dg: quod ipse) si premissa ab aliquo impetentur sive in iudicio spirituali sive in iudicio seculari occasione quarumcumque obligationum in premissis ad presens existentium quod tunc dictus Henricus super hoc iudicio stabit et comparebit et dictum Arnoldum ab huiusmodi impetitione et dampnis relevabit ac (dg: premiss) loco dicti Arnoldi in iudicio placitabit. Testes dominus Goeswinus et Danijel datum supra.

BP 1183 f 078v 08 do 01-02-1403.

Voornoemde Arnoldus beloofde aan voornoemde Henricus 90 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Pasen (zo 15-04-1403) en de andere helft vandaag over een jaar.

Dictus Arnoldus promisit super omnia dicto Henrico XC novos Gelre gulden vel valorem mediatim pasche et mediatim a data presentium ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

1183 f.079r.

in profesto purificationis: donderdag 01-02-1403.

quarta post conversionem: woensdag 31-01-1403.

in festo Agnetis: zondag 21-01-1403.

BP 1183 f 079r 01 do 01-02-1403.

Johannes Peters soen van Druenen alias gnd Sceffenere maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 1 mud rogge, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes Peters soen de Druenen alias dictus Sceffenere hereditariam paccionem unius modii siliginis 'solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam monuit de 3 annis. Testes Dijnther et Henricus datum in profesto purificationis.

BP 1183 f 079r 02 wo 31-01-1403.

Jkvr Margareta van Hellu verklaarde dat jkr Willelmus van Mijlberch heer van Zanenbornen en Craendonc haar 100 pond betaald heeft, namens de heer van Bostel.

(dg: Margareta) Domicella Margareta de Hellu palam recognovit sibi 'domicellum Willelmum de Mijlberch dominum de Zanenbornen et de Craendonc fore satisfactum de centum libris quas ipse domicellus Willelmus sibi persolvit nomine et ex parte domini de Bucstel. Testes (dg: Willelmus) Dijnther et Willelmus datum quarta post conversionem.

BP 1183 f 079r 03 do 01-02-1403.

Arnoldus van der Sluijsen beloofde aan Johannes van de Kelder, gedurende 3 jaar, elk jaar met Sint-Petrus-Stoel, 6 nieuwe Gelderse gulden of de waarde te betalen en 2 kapoenen te leveren. Ook zal hij 2½ morgen van voornoemde Johannes, in Lithoijen, ter plaatse gnd Elijaes Have, gedurende die 3 jaar

met zicht et zeis onderhouden voor de schouw.

Arnoldus van der Sluijsen promisit super omnia (dg: Jo) se daturum et soluturum Johanni de Penu ad spacium trium annorum proxime futurorum quolibet dictorum trium annorum VI novos Gelre gulden vel valorem et duos capones Petri ad cathedram et pro primo termino a Petri proxime futuro ultra annum et quod ipse duo et dimidium jugera dicti Johannis (dg: di) sita in parochia de Lijttoijen in loco dicto Elijaes Have dictis tribus annis durantibus tenebit et observabit coram circumspectione (dg: ab omni opere antiquo) cum zicht et zeijzen quod dicto Johanni dampna exinde non eveniant. Testes Nijcholaus et Wil datum in profesto purificationis.